РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20»  ноября    2007 года

                         № 07/108
Об утверждении тарифов на электрическую энергию, реализуемую населению Костромской области в  2008 году
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.95г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.04г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 14.04.2007 г. № 67 - э/4 «О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2008 год», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке от 6 августа 2004 г. № 20 – э/2 Департамент топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2008 года:

1) тарифы на электрическую энергию, реализуемую населению Костромской области в 2008 году (Приложение № 1);

2) зоны суток по месяцам на 2008 год, используемые при расчётах по зонным тарифам за электрическую энергию  для населения при наличии раздельного учёта (время московское):

Ночная зона – с 23.00 до 7.00
Дневная зона – с 7.00 до 23.00
2. Признать утратившим силу с 1 января 2008 года постановление региональной службы по тарифам Костромской области от 05.12.06 г.           №06/96 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения Костромской области на 2007 год».

3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию.

Начальник департамента

Н.Р.Подкопаева
Приложение № 1

Утверждено постановлением департамента
топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от «____»___________ 2007 г. № 07/____

Тарифы на электрическую энергию, реализуемую населению Костромской области в 2008 году

	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ГН
	ВН

 (110 кВ и выше)
	CH-I (35 – 20 кВ)
	CH-II (20 – 1 кВ)
	HH
(0,4 кВ и ниже)

	1
	Население и потребители, приравненные к населению (с НДС)

	1.1.
	Городское население и  население, проживающее в поселках городского типа

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	1,84

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	2,09

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	1,38

	1.2.
	Сельское население, население, проживающее в городах и поселках городского типа, в домах оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	1,29

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	1,46

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	0,97

	1.3.
	Потребители, приравненные к категории население 1

	1.3.1.
	В городах и поселках городского типа

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	 1,84

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	2,09

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	1,38

	1.3.2.
	В сельской местности

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	1,29

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	1,46

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	х
	0,97

1. К категории «население» относятся:

- исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно – строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы – либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, приобретающие электроэнергию для коммунально – бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей – граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования.

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные и лодочные кооперативы);

- населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе.

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

_1155966617.doc
[image: image1.png]